ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                           (Росрыболовство)

                             П Р И К А З

1 марта 2012 года              Москва                 N 190

    Об установлении ограничений рыболовства камбал дальневосточных

  в Западно-Сахалинской и Восточно-Сахалинской подзонах в 2012 году

           Зарегистрирован Минюстом России 20 марта 2012 г.

                       Регистрационный N 23539

     На основании  статьи 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.

N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении  водных  биологических  ресурсов"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52, ст. 5270;

2007, N 50, ст. 6246; 2008, N 49, ст. 5748), пункта 5.5.13 Положения о

Федеральном  агентстве  по  рыболовству,  утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 июня 2008 г.  N 444 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2979; N 42, ст.

4825;  2009, N 6, ст. 738; 2010, N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4251; N 32,

ст.  4330; 2011, N 47, ст. 6656), с учетом рекомендаций Ученого совета

ФГУП "ВНИРО" (выписка  из  протокола  заседания  биологической  секции

Ученого совета ФГУП "ВНИРО" от 17 ноября 2011 г. N 55),

п р и к а з ы в а ю :

     1. Установить  запрет  рыболовства   камбал   дальневосточных   в

Западно-Сахалинской подзоне:

     - к северу от параллели 48°45' с. ш. по 31 декабря 2012 года;

     - к  югу  от  параллели  48°45'  с.ш.  по  31 мая  2012 года и  с

1 сентября по 31 декабря 2012 года.

     2. Установить   запрет   рыболовства   камбал  дальневосточных  в

Восточно-Сахалинской подзоне:

     - к  югу  от  параллели  49°30' с.ш.  по  31  мая  2012 года и  с

1 августа по 31 декабря 2012 года.

     3. Управлению  контроля,  надзора  и  рыбоохраны  (Г.В. Терпелюк)

совместно  с Управлением правового  обеспечения  (Е.С. Кац)  направить

настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции

Российской Федерации в 10-дневный срок со дня подписания.

     4. Контроль   за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя руководителя   Федерального   агентства   по   рыболовству

В.И. Соколова.

Руководитель                                              А.А. Крайний